
Comune di Bologna  -  Pagina 1

O.d.G. N. 43/2019

PG.N. 474642/2019

Comune di Bologna
Quartiere Santo Stefano

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE ZANNINI MASSIMO DEL GRUPPO "MOVIMENTO 5 
STELLE" A SEGUITO DI DIMISSIONI. VERIFICA DELLE CONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITA' E INCOMPATIBILITA' DEL NUOVO CONSIGLIERE MULAZZANI 
CLAUDIO.

Su proposta della Presidente del Quartiere :

IL CONSIGLIO DEL QUARTIERE SANTO STEFANO

Viste:

- la propria deliberazione O.d.G. n.12  del 05.07.2016 P.G. n. 219070/2016 con la 
quale ha effettuato la convalida dei propri eletti ;

- le dimissioni rassegnate dal Consigliere Massimo Zannini, eletto nella lista n. 5 
avente il contrassegno "Movimento 5 Stelle.IT" con comunicazione  P.G. n. 
415701/2019 del 20.09.2019, conservata agli atti del Quartiere.

Considerato che nella medesima lista, allegata alla presente deliberazione:

- il primo dei non eletti, risulta essere la Sig.ra Sara Fabbri, con cifra elettorale 
individuale 5.651 alla quale con lettera P.G. n. 420065/2019 conservata agli atti del 
Quartiere, è stata chiesta la disponibilità ad assumere la carica di Consigliere del 
Consiglio del Quartiere Santo Stefano e la medesima con nota  P.G. n. 
420514/2019, conservata agli atti del Quartiere, ha comunicato il proprio rifiuto ad 
assumere l'incarico;

- il secondo dei non eletti, risulta essere la Sig.ra Stefania Zanardi, con cifra 
elettorale individuale 5.623 alla quale, prima con lettera P.G. n. 421372/2019 e poi 
con lettera P.G. n. 429983/2019 inviata tramite raccomandata a/r - conservate agli 
atti del Quartiere - si concedevano sette (7) giorni di tempo dalla notifica, avvenuta 
in data 15.10.2019, per comunicare la propria disponibilità ad assumere la carica di 
Consigliere del Consiglio del Quartiere Santo Stefano e scaduti i quali, non si è 
ricevuta risposta;

- il terzo dei non eletti, risulta essere il Sig. Andrea Billi, con cifra elettorale 
individuale 5.622 al quale con lettera P.G. n.  466964/2019 conservata agli atti del 



Comune di Bologna  -  Pagina 2

Quartiere, è stata chiesta la disponibilità ad assumere la carica di Consigliere del 
Consiglio del Quartiere Santo Stefano e il medesimo con nota P.G. n. 
467605/2019, conservata agli atti del Quartiere, ha comunicato il proprio rifiuto ad 
assumere l'incarico;

- il quarto dei non eletti, risulta essere il Sig. Claudio Mulazzani, con cifra elettorale 
individuale 5.619 al quale con lettera P.G. n. 467652/2019 conservata agli atti del 
Quartiere, è stata chiesta la disponibilità ad assumere la carica di Consigliere del 
Consiglio del Quartiere Santo Stefano e il medesimo con nota P.G. n. 
468360/2019, conservata agli atti del Quartiere, ha comunicato la propria 
disponibilità ad assumere l'incarico.

Verificato che a carico del Sig. Claudio Mulazzani non sussistono cause di 
incompatibilità o ineleggibilità a norma degli artt. 60, 63 e 65 del D.Lgs. n. 267/2000 
del 18.08.2000 (T.U. enti locali).

Ritenuto di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, in modo da garantire la completa 
composizione del Consiglio di Quartiere.

Dato atto che, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, è stato richiesto 
e formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
espresso dal Direttore del Quartiere.

Visti:

- l'art. 45  del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- l'art. 35 dello Statuto del Comune di Bologna;

- gli artt. 19 e 21 del vigente Regolamento Comunale sul Decentramento .

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati :

1) di surrogare il Consigliere Massimo Zannini con il Sig. Claudio Mulazzani che 
segue nella lista n. 5 avente il contrassegno "Movimento 5 Stelle.IT"  con cifra 
elettorale individuale 5.619;

2) di convalidare nella carica di Consigliere del Quartiere Santo Stefano il Sig. 
Claudio Mulazzani a carico del quale non sussistono cause di ineleggibilità ed 
incompatibilità a norma di legge;

3) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000, in modo da garantire la 
completa composizione del Consiglio di Quartiere .

Il Direttore del Quartiere
Katiuscia Garifo



Comune di Bologna  -  Pagina 3

ESITO DELLA VOTAZIONE: APPROVATO ALL'UNANIMITA'

Presenti n.  12
Votanti n.  12
Favorevoli n.  12
Contrari n.    0
Astenuti n.    0

Prospetto votazione  

Consigliere Gruppo

F AMOREVOLE ROSA MARIA (Pres.) Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F BACCHI REGGIANI GIUSEPPE Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

X BERTI NARA Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F BERTINI SILVIA Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F CAVALIERI PAOLO Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F COSTANTINI CRISTIANA Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F GENOVESI LORENZO Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F MALVI CRISTINA Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F RAMPIONI PATRIZIA Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F FOLEGATTI LORIS Lista Giorgetti Centro Destra per Santo Stefano

F MORIGI LEONE Lista Giorgetti Centro Destra per Santo Stefano

F NANNI MATTEO Lista Giorgetti Centro Destra per Santo Stefano

X VENTURA MIRKO Movimento 5 Stelle

F BEGAJ DETJON Martelloni Sindaco Coalizione Civica

Legenda: F = Favorevole  - C = Contrario - A = Astenuto  X =Assente

ESITO DELLA VOTAZIONE I.E.: APPROVATO ALL'UNANIMITÀ

Presenti n.  12
Votanti n.  12
Favorevoli n.  12
Contrari n.    0
Astenuti n.    0

Prospetto votazione I .E.

Consigliere Gruppo

F AMOREVOLE ROSA MARIA (Pres.) Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F BACCHI REGGIANI GIUSEPPE Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

X BERTI NARA Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F BERTINI SILVIA Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F CAVALIERI PAOLO Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F COSTANTINI CRISTIANA Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F GENOVESI LORENZO Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F MALVI CRISTINA Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F RAMPIONI PATRIZIA Centro Sinistra per Santo Stefano Merola Sindaco

F FOLEGATTI LORIS Lista Giorgetti Centro Destra per Santo Stefano

F MORIGI LEONE Lista Giorgetti Centro Destra per Santo Stefano

F NANNI MATTEO Lista Giorgetti Centro Destra per Santo Stefano



Comune di Bologna  -  Pagina 4

X VENTURA MIRKO Movimento 5 Stelle

F BEGAJ DETJON Martelloni Sindaco Coalizione Civica

Legenda: F = Favorevole  - C = Contrario - A = Astenuto  X =Assente

Verbale operazioni ufficio centrale.pdfVerbale operazioni ufficio centrale.pdf


